

	Zápis ze zasedání Vědecké rady PdF UP dne 25. 2. 2020

Přítomno: 17 členů Vědecké rady, omluveni 4 členové Vědecké rady (dle prezenční listiny)

Program:
1. Předání diplomů vítězům soutěže o Cenu děkanky PdF UP za studentskou odbornou práci za rok 2019
2. Kontrola usnesení z minulého zasedání Vědecké rady
3. Řízení ke jmenování doc. PhDr. Milana Klementa, Ph.D., profesorem pro obor Pedagogika
4. Studijní agenda – návrh akreditace studijního programu
5. Různé


Jednání zahájila a řídila děkanka fakulty prof. PaedDr. L. Ludíková, CSc. Konstatovala, že Vědecká rada je usnášení schopná. Zaslaný program lze považovat za platný, nebyly k němu vzneseny žádné připomínky.

1 Předání diplomů vítězům soutěže o Cenu děkanky 
Proděkan Regec představil 6 studentů a absolventů, jejichž práce vzniklé v roce 2019 byly oceněny Cenou děkanky PdF UP. Děkanka fakulty jim předala diplomy a popřála jim úspěšné pokračování v další odborné práci.

2 Kontrola usnesení z minulého zasedání Vědecké rady
Provedl proděkan Regec, který konstatoval, že všechna usnesení přijatá na předešlém zasedání byla splněna.

3 Řízení ke jmenování doc. PhDr. Milana Klementa, Ph.D., profesorem pro obor Pedagogika 
Přítomni byli 4 členové komise pro zpracování návrhu na jmenování profesorem. Předseda komise informoval o práci komise a přenesl návrh na jmenování uchazeče profesorem pro obor Pedagogika. 
Jako skrutátoři pro hlasování na dnešním jednání byli navrženi doc. Chudý a doc. Koťa. V hlasování aklamací byl tento návrh většinou hlasů schválen (15 ano, 2 zdrž.).
VEŘEJNÁ ČÁST JEDNÁNÍ (přítomni 4 hosté)
Uchazeč přednesl přednášku „ICT nástroje ve vzdělávání: výzvy, limity a perspektivy“.
V odborné diskusi vystoupilo celkem 7 členů Vědecké rady. Diskuse byla zaměřena na tato témata: tzv. informatické myšlení – definice, komentář, podpora kvality kombinované výuky prostřednictvím užitých technologií, blended learning, nezastupitelnost role lidského faktoru ve výuce, možnosti adaptace výukových programů na individuální zvláštnosti žáků, zjišťování kognitivních stylů učení u žáků, specifikace předmětů, u nichž byly využity prezentované didaktické technologie, didaktické principy, jež  byly uplatněny při tvorbě e-learningových programů, specifika užití technologií u různých typů žáků v současné škole (prostředí inkluze, nadaní žáci apod.), vyhodnocení případných negativních dopadů užití technologií v raném či předškolním věku, výzkum efektivity užití technologií. 
Všichni tazatelé průběžně akceptovali odpovědi uchazeče, nebyly vzneseny kritické připomínky či námitky.
KONEC VEŘEJNÉ ČÁSTI
V neveřejné diskusi zaznělo od prof. Chytila kladné hodnocení odborné činnosti uchazeče.
Výsledky tajného hlasování (pro kladný výsledek je potřebí získat alespoň 11 kladných hlasů)
Počet členů VR: 21			Počet přítomných: 17	
Počet kladných hlasů: 			12
Počet záporných hlasů: 	  		  2
Počet neplatných hlasů: 	  		  3 
ZÁVĚR:
Vědecká rada přijala USNESENÍ Č. 1.

4 Studijní agenda – návrh akreditace studijního programu
Vědecké radě byl předložen návrh na  nový čtyřletý doktorský studijní program Matematická gramotnost ve vzdělávání/Numeracy in Education. Bylo konstatováno  dobré personální obsazení garantující katedry matematiky. K návrhu nebyly vzneseny žádné doplňující dotazy.
O návrhu bylo hlasováno aklamací.
ZÁVĚR:
Vědecká rada SCHVALUJE předložený návrh (17 ano).

5 Různé
	Děkanka fakulty komentovala několik návrhů na doplnění či jmenování oborových rad pro doktorská studia.

Doplnění oborové rady pro nový program Didaktika informatiky a digitálních technologií o nového člena doc. RNDr. Petra Šalouna, Ph.D.
O návrhu bylo hlasováno aklamací.
ZÁVĚR:
Vědecká rada SCHVALUJE předložený návrh (17 ano).

Doplnění oborové rady pro končící program Didaktika informatiky o nového člena doc. RNDr. Petra Šalouna, Ph.D.
O návrhu bylo hlasováno aklamací.
ZÁVĚR:
Vědecká rada SCHVALUJE předložený návrh (17 ano).

Jmenování oborové rady pro nový program  Čtenářství a mediální výchova ve vzdělávání. 
O návrhu bylo hlasováno aklamací.
ZÁVĚR:
Vědecká rada SCHVALUJE předložený návrh (17 ano).

Změny ve stávající oborové radě programu Výtvarná pedagogika (teorie výtvarné výchovy a tvorby).
O návrhu bylo hlasováno aklamací.
ZÁVĚR:
Vědecká rada SCHVALUJE předložený návrh (17 ano).

Poté proděkan Regec přednesl návrh na zahájení habilitačního řízení v oboru Pedagogika uchazeče PhDr. Martina Strouhala, Ph.D., vedoucího katedry pedagogiky FF UK v Praze.
Název předložené habilitační práce: Teorie výchovy mezi filosofií a vědou (k pojmovým a hodnotovým východiskům pedagogiky).
Komise pro habilitační řízení je navrhována ve složení:
předseda: prof. PhDr. Stanislav Štech, CSc., PdF UK v Praze	
členové: prof. PhDr. Ing Blanka Kudláčová, PhD., PdF TU v Trnavě
	   prof. PhDr. Hana Lukášová-Kantorková, CSc., FHS UTB ve Zlíně
               doc. PhDr. Tomáš Kasper, Ph.D., FPHT TUL v Liberci, FF UK v Praze
               doc. Mgr. Štefan Chudý, Ph.D., PdF UP v Olomouci
O návrhu bylo hlasováno aklamací.
ZÁVĚR:
Vědecká rada SCHVALUJE předložený návrh (17 ano).

Prof. Ludíková dále informovala členy Vědecké rady o aktuálním dění na UP a na PdF UP. UP připravuje rozpočet, a to včetně metodiky dělení prostředků v rámci RVO, připravuje se nový strategický plán – formulují se teze jednotlivých oblastí. Prakticky všechny fakulty i UP jako celek se chystají na senátní volby.
Finanční výsledek fakulty v r. 2019 byl pozitivní, předpokládáme obdobnou situaci i pro letošek.  Fond ministra (tzv. fond F) dozná změn v pojetí, chceme vše realizovat více motivačně pro akademické pracovníky.
V oblasti investic obdržela fakulta předběžný příslib. Pokud budou do rozpočtu přiděleny investiční prostředky, plánujeme úpravy stávající budovy ve smyslu sjednocení stylu společných prostor a napojení na přístavbu. 
V diskusi k tomuto bodu prof. Molnár poděkoval za vstřícnost při řešení projektu F.

Příští zasedání Vědecké rady se bude konat 12. 5. 2020.

V Olomouci 26. 2. 2020
Zapsala: Mgr. E. Petříková
Zápis schválila: prof. PaedDr. L. Ludíková, CSc.


Závěry ze zasedání Vědecké rady PdF UP dne 25. 2. 2020

Vědecká rada přijala tato usnesení:
1. Vědecká rada schvaluje jmenování doc. PhDr. Milana Klementa, Ph.D., profesorem pro obor Pedagogika. Ukládá děkance fakulty předložit návrh na jmenování rektorovi Univerzity Palackého v Olomouci.


Vědecká rada schvaluje:
1. Jmenování doc. RNDr. Petra Šalouna, Ph.D., členem oborové rady pro DSP Didaktika informatiky a digitálních technologií.
2. Jmenování doc. RNDr. Petra Šalouna, Ph.D., členem oborové rady pro DSP Didaktika informatiky.
3. Jmenování oborové rady pro DSP Čtenářství a mediální výchova ve vzdělávání.
4. Jmenování oborové rady pro DSP Výtvarná pedagogika (teorie výtvarné výchovy a tvorby).
5. Zahájení habilitačního řízení PhDr. Martina Strouhala, Ph.D., v oboru Pedagogika a jmenování příslušné habilitační komise.



